
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de maio de 2021 Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64E4379D799478508DE3C0CEB68E42D9



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2021.

• DECRETO Nº 1.366/2021 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO POLÍTICO DE SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS”.

• DECRETO Nº 1.367/2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS.”

• DECRETO Nº 1.368/2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO".

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64E4379D799478508DE3C0CEB68E42D9



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
que tem por objeto a prestação de serviços de assessoria de apuração de encargos 
previdenciários sob a folha de pagamentos e elaboração e envio de GFIP das secretarias 
municipais de Uauá, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 
Contrato nº 090/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 
01451| na edição de quarta-feira, 12 de maio de 2021, conforme disposições a seguir 
alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2021”. 
 
Leia-se:  
“EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2021”. 
 
2 - Onde se lê:  
“P.A.: Nº 0112/2021”. 
 
Leia-se:  
“P.A.: Nº 0113/2021”. 
 
3 - Onde se lê:  
“CONTRATO Nº 090/2021”. 
 
Leia-se:  
“CONTRATO Nº 091/2021”. 
 
 
Uauá-BA, 17 de maio de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DB797FAB567B6C0BBFF3F0567449D9C

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.366/2021 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo político de Secretário Municipal de 

Administração, Planejamento e Finanças” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor ARILSON SANTOS ALMEIDA, ocupante do cargo político 

de Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças (Símbolo SMU) do 

município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 17 de maio de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

395922B74CFF6A2D81C39B1B6ABED1C2

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.367/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Secretário Municipal de 

Administração, Planejamento e Finanças.” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS para o cargo político de 

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças (símbolo SMU) do 

município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 17 de maio de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5544AC24A3FC7535E105BC54C2565CEE

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.368/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assessor 

Especial de Administração” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor ARILSON SANTOS ALMEIDA para o cargo de Assessor 

Especial de Administração (símbolo CC-1), vinculado à Secretaria Municipal de 

Administração, Planejamento e Finanças do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 17 de maio de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F2D74146C7C53A3386947E8EA5376DB

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021 
 

PA: 0094/2021. Edital: 018/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa (s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para suprir as necessidades das diversas secretarias 
municipais de Uauá/BA. Acolhimento das Propostas: 18hs de 17/05/2021 até as 08h de 27/05/2021. Abertura das 
Propostas: 27/05/2021, às 08h. Disputa: 27/05/2021, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: 
Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA, 17/05/2021. Pedro 
Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64E4379D799478508DE3C0CEB68E42D9


		2021-05-17T19:35:14-0300




